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VMC Mustache 
Shallow, designet 
til at booste dine 
gummiagn. 

1799,-
Svivlo Draken

Svivlo GenesisSvivlo Genesis

2299,-

Svivlo Genesis One og Draken One er lavprofil hjul som skiller sig ud fra 
mængden. Det gør de ved at udrydde et af de største problemer med Baitcating/
lavprofil hjul- fuglereder, overløb og lineproblemer.  Et nyt bremsesystem gør 
det nærmest umuligt at få overløb. Så har du døjet lidt med at få multihjulet til 
at fungere, så er løsningen Svivlo.

Du kan læse meget mere på Svivlo.se 
eller på Fiskegrej.dk
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Aprilsnart

Nu er vi i starten af april, og vinteren er lagt bag os. For-
ude venter en masse dejlige dage, hvor naturoplevelserne 
står i kø. Inden længe er vi på vandet til geddepræmieren 
1. maj. Tidlige morgener med fiskestangen er dét, vi har 
glædet os til hele vinteren. Den bedste tid i LF. 

De flittige medlemmer, der har arbejdet med at gøre 
både og stationer klar, skal have en særlig tak. 

LF-medlemskabet giver mange muligheder der nu 
i foråret synes guld værd. Det er de også! Det er ene-
stående, at vi i vores forening kan tilbyde alle de mange 
faciliteter og fiskevande som vi råder over. Vi skal værd-
sætte dem og passe på dem – det er jo vores forening. 

Inden længe afholdes de årlige fiskekonkurrencer, 
en mulighed for fælles oplevelser i LF-regi, og tilmed 
chancen for at vinde konkurrencen med fangst af dagens 
største fisk og deraf følgende hæder. Et sandt monument 
over LF’s herligheder er de nye broer i Vejlesø. Tilløbet 
til udskiftningen var langt, men da byggeriet endelig 
kom i gang tog projektet fart. På kort tid forvandlede 

flittige LF’ere de gamle ud-
tjente  til nye flotte  broer. 
Der er indvielse og fejring 
den 17. maj. Information 
om de forskellige arrange-
menterne bringes som van-
ligt her i Tidende samt på 
vores elektroniske medier. 

Husk at vi meget gerne vil have dit bidrag i form af 
en rigtig lystfiskerhistorie til et kommende nummer af 
Tidende. Det skulle gerne være medlemmerne der ska-
ber indholdet.

Bestyrelsen ønsker alle medlemmer en rigtig god 
start på den nye sæson, og vi håber at såvel vejrguderne 
som fiskene er os venligt stemt. Knæk og bræk!

Brav hilsen
Bo Guldager



Historien om de nye broer i Tyvekrogen og Sneglehuset
Når man løfter i flok…
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I vores gamle forening er det vigtigt at vores fælles akti-
ver, det være sig både, bygninger og broer, løbende vedli-
geholdes og opgraderes, når levetiden er opbrugt.

Sådan også for vore gamle broer i Tyvekrogen og 
Sneglehuset.

På de årlige inspektørmøder får alle inspektørerne 
mulighed for at bringe ønsker om forbedringer af vore 
stationer op i plenum, og så er det overinspektørens og 
bestyrelsens vurdering om fremsatte ønsker er påtræn-
gende og økonomien er til stede.

Nye broer i Tyvekrogen og Sneglehuset har i mange 
år været på ønskelisten, da broerne, på trods af løbende 
vedligehold, var farlige at færdes på og klar til udskift-
ning.

For fire år siden blev det i bestyrelsen besluttet at 
igangsætte renoveringen af broerne. Herefter blev pro-
cessen skudt i gang.

Møde med brobyggeren om projekt og pris blev sat i 
gang, gamle broer blev mål op, og vi blev enige om pro-
jektets omfang. Som altid blev det alt for dyrt, så for-
handlinger med brobyggeren om, at vi selv udførte en del 
af arbejdet blev indledt. Dette på trods af en vis mistro 
i bestyrelsen om, at vi i foreningen selv kunne løfte en 
så stor opgave. Denne mistro blev gjort til skamme og 
forhandling med brobyggeren blev afsluttet, så alle parter 
var enige om arbejdsfordeling, pris og tidsplan, men…

Brobyggeren havde et forbehold, der var så enkelt, 
som at foreningen selv skulle sørge for myndighedsgod-

kendelsen af renoveringen. Brobyggeren 
mente ikke det var problematisk, men 
det skulle vise sig ikke at holde stik.

Bestyrelsen kontaktede Rudersdal 
Kommune for at høre om hvordan 
denne sag skulle håndteres, hvilket med-
førte, at der skulle indsendes et sædvan-
ligt byggeandragende om renovering af 
vore broer. 



Efter adskillige kontakter til kommunen, blot for at 
sikre at andragendet blev udarbejdet korrekt, blev et fyl-
destgørende andragende indsendt i december 2022, og 
så var det blot at vente på kommunens godkendelse, idet 
brobyggeren stod klar i startblokkene…

Efter endnu et utal af møder, skriverier, udskiftning 
af sagsbehandlere i kommunen samt telefonkontakter, 
fik vi i april 2024 endelig en tilladelse til at renoverer 
broerne, dog med flere miljømæssige forbehold som vi 
så fik tilrettet projektet med.

Nu kunne vi gå i gang, men det kunne brobyggeren 
ikke!

Brobyggeren Mikael meldte ud at han først kunne 
starte primo december 2024, hvilket passede fint, da vo-
res både kom på land den 9. november 2024.

Aftalen med brobyggeren gik på, at vi selv skulle 
fjerne alle vandrette brodele, dvs. alt undtagen pæle som 
brobyggeren skulle hive op. Efterfølgende skulle han 
bygge skelettet til broerne, så vi efterfølgende kunne 
monterer brodækkene. Herudover var det aftalen at vi 
selv skulle bortkøre alt gammelt træ!!!

Da brobyggeren var sat til at starte primo december 
havde vi pludseligt travlt.

Indbydelse til indvielse  
af de nye broer

Lørdag den 17. maj kl. 13.30 inviterer Tyve-
krogen og Sneglehuset alle medlemmer med 
familie til indvielse af de nye flotte broer. Der 
vil være fut i grillen så maverne kan mættes 
med lækre pølser, og rigeligt med læskende 
drikke til de tørre halse. En fin mulighed for 
at besøge en sand perle i LF-regi. En oase ved 
bredden af Vejlesø.

Af hensyn til planlægning og indkøb 
bedes man tilmelde sig arrangementet til in-
spektøren Lars Francker på SMS 24974020. 
Sidste frist er 10. maj.
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Der blev indkaldt til arbejdsdage den 14.,17.,24.,28.  
november og den 6. december og vupti, var der klart til at bro-
byggeren kunne opstarte optrækning af pæle, som vi så efterføl-
gende skar op og kørte bort. Et arbejde som var lidt større end 
først antaget, da der under vores gamle broer stod tre yderligere 
gamle brofundamenter, som i tidens løb var slået ned for at for-
længe broernes levetid.

Det hører til historien at alle medlemmer i Tyvekrogen og 
Sneglehuset stillede op og ydede en kæmpe indsats, da der var 
behov herfor. Med godt humør og en utrættelig energi blev der 
løftet i flok, som er en ædel forening værdig.

Vi er i dag så langt at brodæk er udlagt, brobyggeren slår 
fortøjningspæle primo marts, aptering med pullerter og el sker i 
løbet af marts, så vore nye broer er klar til den nye sæson 2025.

Tak til alle i Lystfiskeriforeningen for gennemførelsen af et 
imponerende projekt, som vi kan være stolte af i mange år frem-
over.

PS – Læs historien om brobyggerne på vores hjemmeside.

Med brav hilsen
Inspektøren Lars Francker
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Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Musvåge med på 
tur efter kold tur 
i søen. Billedet er 
tredje kandidat til 
årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres i 
Januar / Februar 
nummeret 2026.

Forsiden

Foto: Bo Guldager 25.02.2025
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Pleje af de gamle damer
Fotos: Glasfiber.dk

En stor del af Lystfiskeriforeningens 
flåde består af solide glasfiberbåde, som 
har en del år på agten.

De første Ejvindjoller blev byg-
get helt tilbage i 1969, og de ældste 
af de smalle joller kom på vores søer 
i 70´erne. Selvom det er gamle joller, 
så får vi ikke både, som er bedre eg-
net til fiskeri på vores foreningsvande.  
Så det er med at passe på dem.

En del små-reparationer er gennem 
årene blevet lavet ude på stationerne. 
Men tidens tand og medlemmernes 
flittige brug har gjort, at det på et tids-
punkt er nødvendigt med en større re-
novering. 
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Pleje af de gamle damer
Fotos: Glasfiber.dk

Her har vi gennem de senere år haft et 
godt samarbejde med vores glasfibermand, 
som tager bådene ind på værkstedet og gi-
ver dem et ”løft” med det nødvendige glas-
fiberarbejde og maling. Når de triller ud fra 
værkstedet igen, har vi en flot båd som igen 
kan holde i mange år.

Båden på disse billeder var ”træt” i træ-
værket under sædet i agten, så der skulle 
laves et helt nyt. Der var også glasfiberska-
der ved rælingen og flere andre steder, men 
med det rette arbejde, noget maling og en 
ny fenderliste, så har vi en flot båd til en af 
vores stationer i de kommende sæsoner.

Overinspektøren
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Hjælp ved Søndersø den 27. april

Der er bådisætning på Søndersø søndag den 27. april. I den anledning søger inspektøren efter 
nogle stærke gutter og gutinder til at hjælpe med den lille opgave, der planlagt til at foregå i 
tidsrummet 9-12.

Der vil være morgenmad samt øl og vand, så der er tilstrækkeligt med “brændstof” på tan-
ken, når arbejdet skal udføres. Under morgenmaden fordeles arbejdsopgaverne.
Behovet er minimum 8 frivillige brave til operationen. 
Tilmelding til André Reichardt, send en SMS på 60 37 20 21.
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Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Jørgen Kjærgaard
Bagsværd Hovedgade 106, 2D
2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087

Lørdag den 17. maj kl. 10-13 inviterer LF’s 
seniorgruppe igen alle LF’ere til ”Grejdag” i 
klubhuset i Holte. Her kan du til gode priser 
købe grej fra de ”overskudslagre”, som flere af 
seniorerne gennem et langt lystfiskerliv har 
samlet. Grejdagen er åben for alle LF-med-
lemmer. Betaling kan foretages med kontan-
ter eller MobilePay.

Alle indtægter fra salget går til seniorgruppens 
fælleskasse, som bl.a. finansierer vores fiske-
ture i både ind- og udland. I 2024 havde ikke 
mindre end 28 seniorfisketure på LF’s vande. 

Grejdag
Tovholder på grejdagen er Jørgen Hyttel 
(6165 0000 - hyttelmail@gmail.com).

Hvis du selv har noget godt grej du ikke bruger, 
og som du gerne vil donere til seniorerne, kan 
du enten ringe til Jørgen Hyttel og aftale nær-
mere eller dukke op og aflevere det på dagen. 
Hvis du i øvrigt er nysgerrig på seniorgruppen, 
er det jo en god anledning til at møde nogen af 
os – vi tager gerne mod flere Brave.

Vi glæder os til at se dig.
På seniorgruppens vegne
Formand Jørgen Kjærgaard
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Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
09.03. Andrey Pushkarev 1,800 Esrum Sø Jig
01.03. Ib Guldager 1,270 Tissø Levende agn

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:
04.02. Steen Lyngsø 8,900 Søndersø Levende agn
09.03. Cato Jürgensen 8,200 Tissø Shad

LF Præmiefisk pr. 11. marts 2025

Overinspektøren Steen Lyngsø var i starten af februar en tur på 
Søndersø efter gedder. Her landede han årets første anmeldte 
præmiefisk, en flot vintergedde på 8,90 kilo. Geddemadammen 
åd en levende agnfisk. Foto: Selfie 04.02.2025

Cato Jürgensen var en tur på Tissø søndag den 9. marts. Vejret 
var godt og fiskeriet var fornuftigt. Dagens største gedde blev 
taget under spinnefiskeri med shad (highfive lures Shad18), og 
den vejede 8,20 kg. Foto: Klaus Vestergaard 09.03.2025

Den første lørdag 
i marts var to 
brødre på tur. 
Tissø lagde vand 
til og jagten på 
de store aborrer 
var i gang. Her 
Ib Guldager med 
dagens største 
sortstribede 
basse på 1,270 
kg. Den åd en 
skalle.  
Foto: Bo Guld-
ager 01.03.2025

En af vores nye 
medlemmer 
Andrey Pushka-
rev har været på 
Esrum Sø og her 
har han fanget 
lidt af en krabat. 
På jig overlistede 
han denne store 
flotte aborre på 
hele 1,800 kg og 
48 cm.  
Foto: Selfie 
09.03.2025
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Lystfiskerberetninger

Genudsætning virker
Imellem jul og nytår var jeg taget på fisketur sammen 
med min gamle fiskemakker Jimmie. 

Det er efterhånden ikke så meget jeg får fisket på 
Lystfiskeriforeningens søer. Det er blevet nemmere at 
hoppe i et par waders og se, om der ikke skulle være en 
havørred der vil hugge ude på kysten. 

Men rygterne om en ny fantastisk sjællandsk sand-
artsø var også kommet mig for øre. Endelig var det lyk-
kedes både at få booket båd og sørget for bare nogen-
lunde vejr, så vi sejlede forventningsfulde ud af havnen 
denne søndag morgen. 

Vi var udstyret med en håndfuld af de gamle wob-
lere jeg brugte på Bagsværd Sø og Furesøen for 25 år si-
den, og selvom vi mødte en gammel bekendt på havnen, 
som prøvede at overbevise os om, at man kun kunne 
fange noget på jigs og med hjælp af noget der hed ”live 
scope”, begyndte vi med god tiltro til foretagendet og jeg 
havde jo også lovet sandart til nytårsmiddagen...

Den første times tid skete der ikke noget, men så fik 
jeg en fin 5 kilos sandart på en gammel Rapala wobler. 
Måske lige stor nok at tage med hjem, men da det kunne 
blive dagens eneste, fik den lov at svømme i dammen 
indtil vi måske fik to mindre der kunne anrettes kogt 
med rejer og asparges. 

I løbet af formiddagen fik den så selskab af to min-
dre artsfæller og så var det tid til lige at få taget et par 
billeder inden den fik friheden igen. Det er ikke helt 

Fotos: Jimmie Johansen 29.12.2004
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En ørn i nettet
En kort beretning fra en tur min gode kam-
merat og jeg havde på Arresø sidst i januar. 
Vejret var klart, og søens overflade var næ-
sten helt blank. De første par timer forløb 
roligt med et par fine sandarter til os hver. 
Pludselig observerede vi noget der plaskede 
i overfladen nogle hundrede meter fremme 
midt ude i søen. Vi kunne se, at det var en 
fugl. Vi lavede sjov med, at det måske var 
en skarv der forsøgte at sluge en af søens 
mange sandarter. Da vi kom tættere på, 
så vi, at det var en musvåge der lå i vandet 
og ikke kunne lette. Vi fiskede fuglen op 
og placerede den i stævnen af båden. Den 
var kold og forkommen. Vi kontaktede 
Dyrenes Beskyttelse (1812), som lovede at 
komme så hurtigt som muligt, men de for-
ventede først at ankomme om nogle timer. 
Musvågen satte sig på den frontmonterede 
elmotor, hvor den langsomt kom til hægter-
ne. Efter cirka 1½ time og inden Dyrenes 
Beskyttelse nåede frem, valgte den at flyve 
ind i skoven. 

Det var en naturoplevelse af de ufor-
glemmelige.

David Kornfelt

nemt at få fat i en frisk sandart i den store dam i båd 58, 
men det lykkedes og efter fotosessionen blev den nænsomt 
genudsat.

Når Jimmie og jeg dørger, skiftes vi til at tage de fisk der 
hugger, og det var blevet min tur igen...

Ca. 30 sekunder efter vi havde sluppet sandarten fri, var 
der hug på en anden Rapala wobler, og denne gang var det 
igen en 5 kilos sandart. Selvom der bliver fanget både man-
ge og store sandart på søen, så er det mit klare indtryk, at 
fisk på 5 kg ikke er helt almindelige, og nu havde jeg fået to!

Om aftenen får jeg en besked fra Jimmie, som har nær-
studeret billederne af fiskene, og han kan, ud fra nogen ska-
der på rygfinnerne konstatere, at det er den samme fisk jeg 
har fanget to gange!!

Så det der med at lade en fisk restituere i dammen før 
genudsætning er nok ikke nogen helt dum ide...

Med venlig hilsen
Klaus Aaes LF 430.00 Foto: Klaus Aaes. 31.12.2024



Sæt X i kalenderen
Arrangementer og konkurrencer du ikke vil gå glip af…
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Når vandet er stift
Fotos: Jan Jepsen 20.02.2025

To af ”de sædvanlige frivil-
lige”, ja det kalder de sig selv, 
Ulf Hansen og Jan Jepsen 
overvejede en isfisketur i 
havnen i Frederiksdal. Der 
var dog ikke meget at fange, 
så de besluttede i stedet at 
”udnytte” isen til at få sat 
nye pæle i rundt omkring. 
Mærkeligt nok brokkede 
isen sig lidt, den var jo ellers 
hele 8 cm tyk!!! Nu mangler 
der blot to pæle ved de inde-
frosne både. De må vente til 
foråret. Da arbejdet var fær-
digt steg vandet ude fra åen 
og hele havnen blev herefter 
oversvømmet.

Red.

11. maj 2025
Søndersø geddekonkurrence

17. maj 2025
Grejdag i Holte klokken 9-13

17. maj 2025
Indvielse af nye broer i Tyvekrogen 

og Sneglehuset klokken 13.30

14. juni 2025
Furesøkonkurrencen 
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